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Дайте определение таможенной 
стоимости товара



Назовите методы 
определения таможенной 

стоимости товара



Основной метод определения 
таможенной стоимости товаров – 

это:
A. Метод умножения
B. Метод сочетания
C. Метод по стоимости сделки
D. Все вышеперечисленное



Каким НПА регулируется определение 
таможенной стоимости товаров, 

вывозимых с таможенной 
территории таможенного союза? (2)



В каком международном правовом акте 
изложены основные принципы и 
положения оценки товаров для 

таможенных целей?



В каких случаях применяется 
корректировка таможенной стоимости 
товара (выбрать неверный ответ)?

A. заявлены недостоверные сведения о 
таможенной стоимости товаров

B. декларант не предоставил в срок все 
документы

C. неправильно выбран метод 
определения таможенной стоимости

D. неправильно определена таможенная 
стоимость товара



В отношении каких товаров не нужно 
определять таможенную стоимость?

A. Товары, используемые для научных 
и учебных целях

B. Товары, используемые для 
коммерческой деятельности

C. Товары для личного пользования
D. Товары, используемые в качестве 

оказания помощи при чрезвычайных 
ситуациях



Товары, одинаковые во всех 
отношениях, в том числе по 

физическим характеристикам, 
качеству и репутации – это…



Когда осуществляется контроль 
таможенной стоимости товаров?

A. После выпуска товаров
B. До и после выпуска товаров
C. При представлении декларации
D. До выпуска товаров



Таможенная стоимость товаров, ввозимых 
на таможенную территорию 

таможенного союза, определяется 
� если товары фактически пересекли 
таможенную границу 

� впервые после пересечения 
таможенной границы помещаются под 
таможенную процедуру, за 
исключением: 

(назвать процедуру)



Ответы
1. Стоимость перемещаемых через таможенную границу 

товаров, которая используется при исчислении 
таможенных платежей и применении мер 
государственного регулирования ВЭД

2. Метод по стоимости сделки, по стоимости с идентичными 
товарами, по стоимости с однородными товарами, 
сложения, вычитания, резервный

3. С
4. ФЗ «О таможенном регулировании», Закон РФ «О 

таможенном тарифе»
5. Генеральное соглашение по тарифам и торговле 1994 

года (ГАТТ 1994)
6. B
7. C
8. Идентичные товары
9. B

10. транзит


